
Proposta N. 3578

DETERMINA
N. 3072 DEL 16/12/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

POLIZIA  LOCALE  -  SERVIZIO  DI  INSTALLAZIONE  DI  N.  30  SEGNALI  AVENTI  LO  STEMMA
“CONTROLLO DI VICINATO” - ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA - CIG B999284EFB



Pagina 2 di 6   
                      

Proposta N. 3578 

DETERMINA N. 3072 DEL 16/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI INSTALLAZIONE DI N. 30 SEGNALI AVENTI LO
STEMMA “CONTROLLO DI VICINATO” - ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA - CIG 
B999284EFB

  

                                                           IL DIRIGENTE

Richiamata la delibera di Giunta n. 141 del 03/09/2025 con la quale si dava atto della costituzione

dei seguenti gruppi di controllo di vicinato:

o Zona di Via Allende – Via Adenauer –San Giuseppe e Parco Fornaci

o Zona Campo Marzo – P.zza Castello – Quadrilatero – P.le Bologna

o Zona Santa Lucia – Borgo Scroffa

o Zona Parco Città e Sant’Andrea

o Zona Monte Crocetta

o Zona Laghi

o Zona Commenda/Templari

o Zona di Monte Berico

o Zona Polegge

o Zona di Settecà

o Zona di Bertesinella

o Zona di Villaggio del Sole

Dato atto di dover provvedere all’installazione di adeguata segnaletica, atta a delimitare le aree

suindicate rendendo noto all’Utenza che nelle stesse è attivo il controllo di vicinato;

Preso atto che vi è la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio di installazione di n. 30

segnali aventi lo stemma “Controllo di vicinato”,  mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50

comma 1 lett. b del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii;

Vista l’offerta economica pervenuta da VALORE CITTA' AMCPS SRL, con sede in Vicenza v.le

Sant’Agostino, 152,  P.IVA 03624650242 -, acquisita tramite piattaforma “Appalti & Contratti e-

procurement” della società Maggioli s.p.a.”– G 00653 e registrata con PGN 207426 del 11.12.2025

Valutata la congruità dell’offerta, in relazione al servizio da svolgere;

Visto che il servizio in oggetto non riveste interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 2

del D.Lgs n. 36/2023 ssmmii;

Dato  atto che  sono  rispettate  le  norme  di  cui  all’art.  49  comma  6  del  D.Lgs.  36/2023  in

considerazione dell’esiguità dell’affidamento inferiore ad euro 5.000,00;

Assunto che la procedura d’acquisto verrà svolta su piattaforma Appalti&Contratti  Maggioli, ai

sensi del medesimo Decreto Legislativo - G 00653, ai sensi dell’art.  50 comma 1 lettera b) del

D.Lgs 36/2023 ss.mm. ii.;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6   
                      

Proposta N. 3578 

DETERMINA N. 3072 DEL 16/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI INSTALLAZIONE DI N. 30 SEGNALI AVENTI LO
STEMMA “CONTROLLO DI VICINATO” - ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA - CIG 
B999284EFB

Preso atto che, ai sensi dell’articolo 11, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., l’affidatario si

impegna ad applicare il  contratto collettivo dichiarato in sede di Dichiarazione del possesso dei

requisiti ex artt. 94 e segg D.L.gs n. 36/2023 acquisita unitamente all’offerta economica;

Acquisita la dichiarazione del R.U.P. al Pgn 208678 del 15/12/2025 in tema di assenza di situazioni

di  conflitto  di  interessi,  anche  solo  potenziale,  tali  da  ledere  l’imparzialità  dell’agire

dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990 e s.m.i., art. 53 D.Lgs. 165/2001 e

s.m.i., art. 7 D.P.R. 62/2013 e art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

Atteso,  inoltre,  che il  contratto,  ai  sensi dell’art.  18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs.  n.

36/2023 ss.mm.ii  e  dell’art.  22  del  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  Contratti  del

Comune di Vicenza, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del medesimo Decreto,

verrà  stipulato  mediante  corrispondenza  secondo l’uso  commerciale,  consistente  in  un  apposito

scambio  di  lettere,  anche  tramite  posta  elettronica  certificata  o  sistemi  elettronici  di  recapito

certificato  qualificato  ai  sensi  del  regolamento  UE n.  910/2014 del  Parlamento  europeo  e  del

Consiglio del 23 luglio 2014;

Dato atto Relativamente alla Ditta affidataria di aver:

� acquisito il DURC regolare

� verificato l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC

Vista la regolarità della documentazione trasmessa con Pgn 207426 del 11.12.2025 , in ordine alla

tracciabilità dei flussi finanziari e alla dichiarazione di possesso dei requisiti di cui al Codice dei

contratti pubblici;
Dato atto che il Dirigente, con la sottoscrizione del presente provvedimento, attesta di non  trovarsi, rispetto

al  ruolo ricoperto  nel  suindicato  procedimento  amministrativo,  in  alcuna  delle  situazioni  di  conflitto di

interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art.

6 bis Legge 241/1990 e s.m.i., art. 53 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., art. 7 D.P.R. 62/2013 e art. 16 del D.Lgs. n.

36/2023;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione

del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi

allegati”;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano Integrato  di  Attività  e  Organizzazione

P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 26/3/2025,

che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di Gestione

2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6   
                      

Proposta N. 3578 

DETERMINA N. 3072 DEL 16/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI INSTALLAZIONE DI N. 30 SEGNALI AVENTI LO
STEMMA “CONTROLLO DI VICINATO” - ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA - CIG 
B999284EFB

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.

118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n.

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento dei Contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera di Consiglio comunale n.

23 del 2024;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 36/2023 ss.mm.ii. ;

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del

dispositivo;

2. di affidare il  servizio di  acquisizione del  servizio di installazione di n.  30 segnali  aventi  lo

stemma “Controllo di vicinato” alla ditta VALORE CITTA' AMCPS SRL, con sede in Vicenza v.le

Sant’Agostino, 152,  P.IVA 03624650242 –  CIG  B999284EFB  procedendo  all'acquisto  tramite

piattaforma “Appalti & Contratti e-procurement” della società Maggioli s.p.a.”– ;

3. di  approvare la  spesa complessiva pari  ad  €940,00= IVA 22% compresa  per  il  servizio di

installazione di n. 30 segnali aventi lo stemma “Controllo di vicinato” di cui all’offerta presentata

con Pgn 207426 del 11.12.2025;

4. di impegnare la spesa complessiva pari a €940,00= IVA compresa al capitolo 1039108 "Spese

diverse per ordine e sicurezza pubblica" del Bilancio corrente, esercizio anno 2025;

5. di attestare di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non

vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei

principi contabili;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6   
                      

Proposta N. 3578 

DETERMINA N. 3072 DEL 16/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI INSTALLAZIONE DI N. 30 SEGNALI AVENTI LO
STEMMA “CONTROLLO DI VICINATO” - ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA - CIG 
B999284EFB

6. di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili

di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11;

7. di nominare Responsabile Unico del Progetto il Funzionario Amministrativo Contabile Paola

Zocca;

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9. di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013 e dall’art. 28 del D.Lgs

n. 36/2023 mediante la pubblicazione del  presente atto  nel  sito del  Comune di  Vicenza  – Sez.

“Amministrazione trasparente”;

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6   
                      

Proposta N. 3578 

DETERMINA N. 3072 DEL 16/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI INSTALLAZIONE DI N. 30 SEGNALI AVENTI LO
STEMMA “CONTROLLO DI VICINATO” - ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA - CIG 
B999284EFB

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
15/12/2025 da Nives Pillan con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



��������

�������
��������	��

�����
��
���������	
�����������

�
�������������������
�������������������� !�"����#����

�����!$$!�"�

�������� ����	��
���� ���� ���� ���� ���� ����

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�
������ �	
��
������

�������


��
�
��������	��

�����
��
���������	
�����������

�
�������������������
�������������������� !�"��������	�
��������!$$!�"�

�������� �
����� ���� ���� ���� ���� ����

��&'���
�������� !%� '(�)���

�!$$!%� '(�)���

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�
������ �	
��
������ �������

������� �������



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 3578

DETERMINA N. 3072 DEL 16/12/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI INSTALLAZIONE DI N. 30 SEGNALI AVENTI LO STEMMA 

“CONTROLLO DI VICINATO” - ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA - CIG B999284EFB

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

174380 2025 SPESE DIVERSE PER ORDINE E 
SICUREZZA PUBBLICA

U 03011.03.1039108 940,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A. 

Vicenza, 17/12/2025 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : f3545d5a72f8f8d7522bea5e13bf1551365fcf03 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Nives Pillan
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La EQ di Ragioneria: --


